
 

1 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č. j.: KUOK 32770/2022                V Olomouci dne 30. 3. 2022 

SpZn: KÚOK/28042/2022/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

 
STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

VE FÁZI NÁVRHU  
 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 
Identifikační údaje: 
 
Název koncepce 
 

NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE ROZSTÁNÍ 
 
Charakter a rozsah koncepce 

Územní plán Rozstání navrhuje: 

Z1 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z2 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z3 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z4 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z5 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z6 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z7 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z8 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z9 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z10 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z13 TI plocha technické infrastruktury – inženýrské sítě Rozstání pod Kojálem 
Z14 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
Z15 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
P1 SV plocha smíšená obytná – venkovská Rozstání pod Kojálem 
P2 BH plocha bydlení – v bytových domech Rozstání pod Kojálem 
K1 W plocha vodní a vodohospodářská – vodní Rozstání pod Kojálem 
K2 W plocha vodní a vodohospodářská – vodní Rozstání pod Kojálem 
K3 W plocha vodní a vodohospodářská – vodní Rozstání pod Kojálem 
K4 W plocha vodní a vodohospodářská – vodní Rozstání pod Kojálem 
K5 W plocha vodní a vodohospodářská – vodní Rozstání pod Kojálem 

Dále bylo na základě stanovisek a připomínek ke společnému jednání dohodnuto, že 
v ÚP Rozstání ve všech plochách s rozdílným způsobem využití, které jsou dotčeny 



 

  2 

  

 

dobývacím prostorem stanoveným rozhodnutím Ministerstva lesního a vodního 
hospodářství České socialistické republiky, č. j. 36 308/SO/84, ze dne 1. 10. 1984 (dále 
jen „Rozhodnutí“), bude umožněna těžba, úprava a zušlechťování nerostů (všechny 
činnosti, které vyplývají z platného Rozhodnutí). Z tohoto důvodu byly upraveny 
regulativy dotčených funkčních ploch tak, aby byl tento požadavek naplněn. 

Umístění koncepce 
Kraj:   Olomoucký 
Obec:   Rozstání 
Katastrální území: Rozstání pod Kojálem 
 
Pořizovatel koncepce 
Magistrát města Prostějova, Odbor územního plánování a památkové péče, Oddělení 
územního plánování, Náměstí T.G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
 
Zpracovatel vyhodnocení SEA ke koncepci 
Mgr. Zdeněk Frélich, Kolářská 1, 746 01 Opava, držitel autorizace dle zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí, číslo autorizace 39949/ENV/14, prodloužení 
autorizace rozhodnutím č. j. MZP/2019/710/740, vyhodnocení z února 2022. 
     
Průběh posuzování: 

Podáním ze dne 17. 10. 2017 byl Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), doručen Návrh zadání 
územního plánu obce Rozstání. 

Dne 16. 11. 2017 bylo pod č. j. KUOK 112765/2017 vydáno stanovisko k Návrhu 
zadání územního plánu obce Rozstání se závěrem, že územní plán obce Rozstání je 
nezbytné a účelné komplexně posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí. 
Krajský úřad uplatnil požadavek na zpracování posouzení územního plánu z hlediska 
vlivů na životní prostředí (SEA) zejména z důvodu vymezení ploch pro výstavbu další 
větrné elektrárny a sjezdové dráhy. 

Příslušným orgánem ochrany přírody podle ustanovení § 75, § 77a odst. 4  
písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), byl krajský úřad.  Krajský úřad 
v souladu s § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny vydal stanovisko 
s vyloučením významného vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 2000 ve 
stanovisku krajského úřadu, orgánu ochrany přírody, pod č.j. KUOK 112765/2017, ze 
dne 16. 11. 2017.  

Stanovisko k Návrhu zadání územního plánu obce Rozstání s tím, že uvedenou 
koncepci bude nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí, bylo zveřejněno 
v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí ČR 
(http://eia.cenia.cz/sea). 

Krajský úřad obdržel dne 10. 9. 2018 oznámení společného jednání o návrhu 
územního plánu obce Rozstání, včetně vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj 
území, spolu s žádostí o uplatnění stanoviska. Pořizovatelem koncepce je Magistrát 
města Prostějova, Odbor územního plánování a památkové péče, Oddělení územního 
plánování, Náměstí T.G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov. Stanovisko k návrhu 
územního plánu obce Rozstání bylo krajským úřadem vydáno dne 25. 10. 2018 pod 
č. j. KUOK 112160/2018.   

http://eia.cenia.cz/sea


 

  3 

  

 

Společné jednání o návrhu řešené územně plánovací dokumentace, včetně 
vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území, proběhlo dne 27. 9. 2018 od 10:00 
hodin na Magistrátě města Prostějova. 

Krajský úřad podáním ze dne 22. 5. 2019 obdržel od pořizovatele územního plánu 
stanoviska, připomínky a výsledky konzultací spolu se žádostí o vydání stanoviska 
k návrhu koncepce dle § 10g zákona č. 100/ 2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí“) ve smyslu ustanovení § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Stanovisko k vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí ve fázi návrhu 
koncepce bylo krajským úřadem vydáno dne 17. 6. 2019 pod č. j. KUOK 60162/2019.  

Ve stanovisku byly uvedeny následující požadavky: 

1) Doporučujeme vypuštění ploch Z11 a Z12 z návrhu územního plánu. 
2) U plochy smíšené obytné - venkovské Z3 doporučujeme zajistit základní protierozní 

ochranu nad pozemkem pro předcházení splachů z polí  
3) Přijetí požadavku Obvodního báňského úřadu a společnosti PEODOP s.r.o. na 

změnu textové nebo grafické části územního plánu tak, aby na všech plochách DP 
Rozstání ev. č. 7 1008 byla stanovena těžba nerostů jako způsob hlavního využití, 
vyžaduje doplnění Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí 
a jeho opětovné předložení krajskému úřadu k vydání nového stanoviska 
k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí. 

4) V rámci řízení následujících po schválení územního plánu je nutné jednotlivé 
záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí (EIA) 
dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud tyto záměry budou 
naplňovat některá z ustanovení § 4 odst. 1 uvedeného zákona. 

Na základě jednání mezi Ministerstvem pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) a Českým 
báňským úřadem (dále jen „ČBÚ“) v rámci dohodovacího řízení bylo dohodnuto, že 
ÚP Rozstání  lze vydat za podmínky, že v ÚP Rozstání ve všech plochách s rozdílným 
způsobem využití, které jsou dotčeny dobývacím prostorem stanoveným rozhodnutím 
Ministerstva lesního a vodního hospodářství České socialistické republiky, č. j. 36 
308/SO/84, ze dne 1. 10. 1984 (dále jen „Rozhodnutí“), bude umožněna těžba, úprava 
a zušlechťování nerostů (všechny činnosti, které vyplývají z platného Rozhodnutí). 

Na základě výše uvedeného krajský úřad podáním ze dne 10. 5. 2021 obdržel od 
pořizovatele územního plánu upravený návrh územního plánu Rozstání a posouzení 
vlivu na udržitelný rozvoj území a požádal o vydání nového stanoviska k upravenému 
návrhu koncepce podle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ve smyslu 
ustanovení § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Stanovisko k vyhodnocení vlivů 
koncepce na životní prostředí ve fázi návrhu koncepce bylo krajským úřadem vydáno 
dne 1. 6. 2021 pod č. j. KUOK 54001/2021.   

Ve stanovisku byly uvedeny následující požadavky: 

1) Doporučujeme vypuštění plochy Z12 z návrhu územního plánu. 
2) U plochy smíšené obytné - venkovské Z3 doporučujeme zajistit základní 

protierozní ochranu nad pozemkem pro předcházení splachů z polí.  
3) V rámci řízení následujících po schválení územního plánu je nutné jednotlivé 

záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí (EIA) dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud 
tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 odst. 1 uvedeného 



 

  4 

  

 

zákona. 
Podáním ze dne 21. 3. 2022 obdržel krajský úřad, od pořizovatele územního plánu ve 
smyslu ustanovení § 53 odst. 2 stavebního zákona, žádost o stanovisko dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí k upravenému územnímu plánu 
včetně vyhodnocení vlivu návrhu ÚP na udržitelný rozvoj území. K úpravě došlo na 
základě vyhodnocení výsledků projednání, návrhu rozhodnutí o uplatněných 
námitkách a vyhodnocení připomínek k návrhu ÚP Rozstání, po veřejném projednání 
konaném dne 31. 10. 2021. 

Vyhodnocení vlivů řešené koncepce na životní prostředí bylo provedeno v souladu se 
zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí a zpracováno přiměřeně v rozsahu 
přílohy stavebního zákona. 

Krajský úřad v průběhu řízení obdržel od pořizovatele veškeré podklady potřebné  
pro vydání stanoviska dle § 22 d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Na základě návrhu územního plánu obce Rozstání, vyhodnocení jeho vlivů na životní 
prostředí, výsledku společného jednání a vypořádání došlých stanovisek a připomínek 
dotčených správních úřadů krajský úřad jako příslušný orgán podle § 22 d) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10g  a § 10i odst. 2 
citovaného zákona vydává   
 

STANOVISKO 
 

k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí k návrhu 
 

„územního plánu obce Rozstání“  
 

při splnění následujících požadavků: 

1) U plochy smíšené obytné - venkovské Z3 doporučujeme zajistit základní 
protierozní ochranu nad pozemkem pro předcházení splachů z polí.  

Odůvodnění: 
Požadavek vychází z Vyhodnocení vlivů na životní prostředí zpracovaného 
k územnímu plánu (kapitoly 6. a 11.), neboť bylo u této plochy identifikováno střední 
erozní ohrožení.  

2) U plochy P1: 

a. Doporučujeme zvážit nezbytnost přestavby plochy P1 a možnost pone-

chání stávajícího stavu. 

b. Respektovat historický charakter centra obce, přítomnost kostela a hřbi-

tova a výškové poměry v lokalitě 

c. Zachovat průhled na kostel sv. Michala ze severní části obce 

Odůvodnění: 

Požadavek vychází z Vyhodnocení vlivů na životní prostředí zpracovaného 
k územnímu plánu (kapitoly 6 a 11.), neboť u této plochy byl identifikován mírný vliv na 
faunu, flóru, biodiverzitu a krajinný ráz. 

3) V rámci řízení následujících po schválení územního plánu je nutné jednotlivé 
záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí 
(EIA) dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud tyto záměry 
budou naplňovat některá z ustanovení § 4 odst. 1 uvedeného zákona.   



 

  5 

  

 

Závěrem upozorňujeme na § 53 odst. 5 písm. d) stavebního zákona, podle kte-
rého je součástí odůvodnění územního plánu sdělení, jak bylo stanovisko podle 
§ 50 odst. 5 citovaného zákona zohledněno, s uvedením závažných důvodů, po-
kud některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly. 

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  
ve znění pozdějších předpisů, a nelze se proti němu odvolat. Nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
otisk úředního razítka 

 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 

Obdrží: 
Magistrát města Prostějova, Odbor územního plánování a památkové péče, Oddělení 
územního plánování, Náměstí T.G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková 


		2022-03-30T08:00:21+0000




